
ZARZĄDZENIE Nr 76/2022 

STAROSTY SZYDŁOWIECMEGO 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia doskonalącego ćwiczenia obronnego 
we współdziałaniu z powiatowymi jednostkami organizacyjnymi, służbami, inspekcjami 

i gminami z terenu powiatu Szydłowieckiego oraz Wojskowym Centrum Rekrutacji w Radomiu 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 20, art. 34 ust. 1 i art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorzą

dzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie 
ojczyzny (Dz. U. poz. 655, z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 3 i art. 19 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 
2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 261, z późn. zm.), § 1 ust 2 rozporządzania Rady 
Ministrów z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie sposobu wykonywania zadań  w ramach obowiązku 
obrony (Dz. U. poz.875), § 2 pkt 3, § 9 ust. 1 pkt 4, ust. 2 i ust. 3 oraz § 10 ust. 1 pkt 6 rozporządzania 
Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2021 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. poz. 2259), 
Programu Pozamilitarnych Przygotowań  Obronnych Województwa Mazowieckiego na lata 2021-2035, uwzględniają

c Zalecenia Wojewody Mazowieckiego z dnia 12 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia zasad 
przygotowania i przeprowadzenia ćwiczeń  obronnych przez Marszałka Województwa, starostów, 
wójtów, burmistrzów (prezydentów miast) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Przeprowadzić  w dniach 1-2 grudnia 2022 roku na terenie powiatu szydłowieckiego doskonalące ćwiczenie obronne pod kryptonimem „SZYDŁOWIEC 2022" na temat: „Osiąganie wyższych stanów gotowości obronnej oraz realizacja przedsięwzięć  wynikających z Planu Operacyjnego Funkcjonowania Powiatu Szydłowieckiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny" 

2. 
Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu przyjmuje się: 

1) sprawdzenie przyjętych rozwiązań  wynikających z planów operacyjnych funkcjonowania 
jednostek samorządu terytorialnego powiatu oraz z Systemu Stałych Dyżurów; 

2) 
sprawdzenie stanu przygotowania kadry kierowniczej i pracowników bezpośrednio wykonujących zadania obronne w jednostkach samorządu terytorialnego do wykonywania 
zadań  operacyjnych oraz zadań  związanych z funkcjonowaniem Systemu Stałych Dyżurów; 3) sprawdzenie umiejętności działania zespołów osobowych wchodzących w skład Akcji 
Kurierskich podczas ich uruchamiania i funkcjonowania w Starostwie Powiatowym 
oraz jednostkach samorządowych z terenu Powiatu Szydłowieckiego we współdziałaniu 
z Szefem Wojskowego Centrum Rekrutacji w Radomiu; 

4) sprawdzenie umiejętności obsad osobowych Stałych Dyżurów organów powiatu, gmin 
oraz powiatowych służb i inspekcji do przekazywania zdań  związanych z osiąganiem wyższych stanów gotowości obronnej państwa; 

5) sprawdzenie systemów łączności oraz alarmowego obiegu informacji w relacji Stały Dyżur Wojewody, Stały Dyżur Starosty Szydłowieckiego, powiatowych służb i inspekcji oraz uczestniczących w ćwiczeniu gmin, a także w relacji: Powiatowy Ośrodek Analizy Danych 
i Alarmowania — Drużyny Wykrywania i Alarmowania jednostek samorządu terytorialnego 
szczebla gminy z terenu powiatu. 



§ 6.  

Sekretarza Powiatu zobowiązuję  do zabezpieczenia potrzeb materiałowych, lokalowych, 
transportowych niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia ćwiczenia. 

§ 7.  

Pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych zobowiązuję  do kontroli przestrzegania przez 
uczestników ćwiczenia przepisów w zakresie ochrony informacji niejawnych. 

§ 8.  

Całość  opracowanej dokumentacji z przebiegu ćwiczenia uczestnicy przekażą  do Biura Zarządzania Kryzysowego Ochrony Ludności i Spraw Obronnych do dnia 8 grudnia 2022 roku. 

9. 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Sekretarzowi Powiatu. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia i podsumowania ćwiczenia. 

STAROSTA 

Włodzimierz Góriicki 


	Page 1
	Page 2

